
                                                                                                                                38807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 560
Autorizzazione alla vendita dell’immobile in agro di Trepuzzi (LE), località Casalabate, in catasto al Fg. 42 
p.lla 2334 in favore di Monticchio Maria - T.U. Legge Regionale n. 4 del 5 Febbraio 2013 e ss.mm.ii., artt. 22 
ter, comma 1 lett. b) e art. 22 quinquies, comma 1

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, ONC e Riforma 
Fondiaria, afferente la Sezione Demanio e Patrimonio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore all’ Agricoltura, Industria agroalimentari, Risorse agroalimentari, Riforma Fondiaria, 
Caccia e pesca, Foreste, all’Agricoltura dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	Di autorizzare, ai sensi degli artt. 22 ter, comma 1 lett. b) e art. 22 quinquies, comma 1 della L.R. 
n. 4/13 e ss.mm.ii., l’alienazione dell’immobile, in agro di Trepuzzi (LE) località Casalabate, in 
catasto al Fg. 42 p.lla 2334 in favore di Monticchio Maria, al prezzo complessivo di € 17.571,31 
(diciassettemilacinquecentosettantuno/31).

 2.	Di dare atto che Monticchio Maria ha corrisposto l’intero prezzo di vendita pari a € 17.571,31 
(diciassettemilacinquecentosettantuno/31) mediante pagoPA.

 3.	Di  autorizzare  il  Dirigente  ad  Interim  del  Servizio  o  un  funzionario  del  Servizio  stesso appositamente 
incaricato alla sottoscrizione dell’atto di compravendita a stipularsi e alla rettifica di eventuali errori 
materiali.

 4.	Di stabilire che la vendita del cespite avvenga con spese notarili, di registrazione e di quant’altro necessario 
per la conclusione dell’atto a totale carico dell’acquirente, ai sensi dell’art. 22 nonies, comma 6 della L.R. 
n. 4/2013 ed esclusivamente presso la sede della Regione Puglia in Bari ovvero presso le sedi provinciali in 
Brindisi, Foggia e Taranto, manlevando l’Amministrazione Regionale da qualsivoglia onere o incombenza 



38808                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

da essi derivanti.
 5.	Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, con esclusione dell’Allegato A 

riportante dati riservati e/o personali.
 6.	di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Amministrazione Beni del Demanio Armentizio, 

ONC e Riforma Fondiaria al soggetto beneficiario.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

ione alla vendita dell’immobile

– “

Fondiaria” 

l’art. 22 

all’art. 22 
l’approvazione

“Agenda Genere”;
“Valutazione

operativi e avvio fase strutturale”;

➢➢ con l’istanza del 
dell’art. 22 ter, comma 1, lett. b) della L.R. n. 4/13 e s.m.i. 

dell’immobile sito in
➢➢ l’immobile 

€ 0,00 € 0,00

€ 

➢➢

dell’immob dall’anno 
nell’attestazione di possesso;



38810                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

➢➢

ha quantificato il “prezzo di stima” dell’unità immobiliare oggetto di alienazione, ai 
sensi dell’art. 22 € 

➢➢

➢➢

il prezzo dell’unità produttiva e l
ha accettato e ha versato l’intero importo di € 

comma 1 della L.R. n. 4/13 e ss.mm.ii., l’alienazione dell’immobile, in agro di 
€ 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,

”.

L’impatto di genere stimato risulta: ■

Si da atto che l’importo di € 17.571,31 (diciassettemilacinquecentosettantuno/31) 

➢➢ € 

➢➢ € 

➢➢ € 



                                                                                                                                38811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

l’alienazione come innanzi illustrata in 
e dell’art. 22 

n.  4/13 e ss.mm.ii., l’alienazione dell’immobile, in agro di 
, al prezzo complessivo di € 

ha corrisposto l’intero prezzo di vendita pari a € 

appositamente incaricato alla sottoscrizione dell’atto di compravendita a stipularsi e alla rettifica 

Di stabilire che la vendita del cespite avvenga con spese notarili, di registrazione e di quant’altro 
necessario per la conclusione dell’atto a totale carico dell’acquirente, ai sensi dell’art. 22 

ovvero presso le sedi provinciali in Brindisi, Foggia e Taranto, manlevando l’Amministrazione 

dell’art. “ Puglia”

“Gestione amministrativa dei beni ex Ersap ubicati nelle 
”

“Responsabile Strutture Provinciali”

Francesco Giampetruzzi
09.04.2025 11:03:06
GMT+02:00

sergio rotondo
09.04.2025 11:14:08
GMT+02:00

Francesco Capurso
09.04.2025
12:49:05
GMT+02:00



38812                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

all’Agricoltura, Industria agroalimentari, Risorse agroalimentari, Riforma Fondiaria, Caccia e 

l’adozione

L’Assessore all’Agricoltura, Industria agroalimentare, 

regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della

COSTANZA
MOREO
16.04.2025
09:04:30
GMT+02:00

Angelosante
Albanese

Donato
Pentassuglia
17.04.2025
11:31:38
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 25/04/2025 12:54
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                38813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    


